

Kommunledningsförvaltningen
Anders Fernemark

2023-09-28

Dnr KS 2023-543

Kommunstyrelsen

Handlingsplan för att förebygga organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism i Linköpings kommun, antagande

1. Handlingsplan för att förebygga organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism i Linköpings kommun antas under förutsättning att kommunfullmäktige antar Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder och ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram handlingsplanen.
2. Kommundirektören får i uppdrag att värdera och vid behov ta fram och fastställa kommunövergripande åtgärdsplaner, eller annan form av styrdokument för att bidra till att handlingsplanens mål och inriktning nås.
3. De ekonomiska konsekvenserna av handlingsplanens genomförande behöver kontinuerligt prövas inom ramen för den ordinarie budgetprocessen.

Ärende

Kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till handlingsplan för att förebygga organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism i Linköpings kommun. Handlingsplanen tillhör Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder.

Handlingsplanens övergripande syfte är att beskriva målområdet organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism samt ange inriktningar för det fortsatta arbetet. Vidare beskriver handlingsplanen organisationen för arbetet i kommunen. Prioriterade inriktningar inom målområde organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism är följande:

Ökad kunskap om parallella samhällsstrukturer, motverka otillåten påverkan, motverka nyrekrytering av unga in i kriminalitet, främja avhopparverksamhet och avradikalisering, motverka välfärdsbrottslighet samt motverka människohandel och relaterade brott

Kommunens insatser är viktiga i det förebyggande arbetet mot organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism. Kommunledningsförvaltningen föreslår därför kommunstyrelsen anta handlingsplanen under förutsättning att

kommunfullmäktige antar Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder och ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram handlingsplanen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Handlingsplan för att förebygga organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism i Linköpings kommun, antagande, 2023-09-28

Bilaga - Förslag till Handlingsplan för att förebygga organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism i Linköpings kommun

Bakgrund

De senaste fem åren har präglats av ett ökat antal skjutningar, sprängningar, otillåten påverkan, attacker mot rättsväsendet och ett terrorbrott med flera döda i centrala Stockholm 2017. Därtill utnyttjas välfärdssystemet systematiskt genom en organiserad brottslighet. De grova brotten påverkar människors trygghet och har hamnat i fokus i samhällsdebatten. Samverkan mellan myndigheter mot den organiserade brottsligheten är viktigare än någonsin och stat och offentlig sektor har behövt anpassa lagstiftning och förändrade arbetssätt för att kunna möta detta. Ett exempel är riksdagens beslutade nationella brottsförebyggande program från 2017; Tillsammans mot brott, som ledde till en ny inriktning i kommunernas brottsprevention. Programmet beskriver "att brottsligheten har blivit mer komplex, varierad och gränsöverskridande samt att brottspreventionen måste anpassas till samhällsutvecklingen och bli mer kunskapsbaserad". Ett komplement till det senare är "Lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete" (2023:196) som trädde i kraft den första juli 2023, vilket ställer högre krav på kommunernas brottsförebyggande arbete.

Ekonomiska konsekvenser

Med den nya lagstiftningen "Lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete"(2023:196)" följer ett statsbidrag för insatser för det brottsförebyggande arbetet, vilket har fördelats ut för de närmaste åren. De ekonomiska konsekvenserna av handlingsplanens genomförande behöver kontinuerligt prövas inom ramen för ordinarie budgetprocess.

Kommunala mål

Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation.

Kostnadseffektiv verksamhet

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Linköpings kommun har en riktlinje som beskriver hur kommunen arbetar utifrån Agenda 2030, CEMR-deklarationen och de nationella jämställdhetspolitiska målen. Riktlinjen avser all kommunens verksamhet ("Riktlinjer för jämställdhet i Linköpings kommun")

Inom ramen för aktuellt ärende är det inte påkallat att genomföra en separat jämställdhetsanalys då perspektivet redan innefattas i kommunens pågående brottsförebyggande arbete.

Samråd

Samråd har skett med samtliga förvaltningar via säkerhetssamordnarna som tillstyrker förslaget.

Uppföljning och utvärdering

Denna tjänsteskrivelse är kopplad till handlingsplanen för att förebygga, försvåra och förhindra organiserad brottslighet i Linköpings kommun och gälla tills vidare. Invånarnas utsatthet för brott och upplevda trygghet kan förändras över tid och därigenom påverka omfattningen av och prioriteringarna inom målområdet. Detta behöver beaktas vid aktualitetsprövning av handlingsplanen. Handlingsplanen revideras vid nya förhållanden såsom nya politiska mål och utifrån ändringar i åtgärdsplanen, vilken följs upp årligen.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder
Säkerhetschef, Anders Fernemark
Budgetchef, Henrik Karpe
Ekonomichef, Åsa Haraldsson